
Ш) «МОЗАИЧНЫЙ ПАРК» 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

(ООО «МОЗАИЧНЫЙ ПАРК») 
* 

Юридический адрес: 119017, г. Москва, 
ул. Пятницкая, д. 37, помещ. 1/1. 
Почтовый адрес: 127055, г. Москва, 
ул. Бутырский Вал, д. 68, оф. 602. 
Тел.: 8 (495) 308-94-14, 8 (495) 308-94-74. E-mail: info@mosaic-park.ru. 

ИНН 9705199462 
КПП 770501001 

ОКПО 57654827 
ОГРН 1237700321693 

Выписка из приказа № 12 

«01» ноября 2023 г. 

О создании инновационной площадки 

«Формирование социальной грамотности в ДОО: начальный этап» 

На основании Положения об инновационной площадке, соглашений о сотрудничестве и 
заявок образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить инновационную площадку «Формирование социальной грамотности в ДОО: 

начальный этап», под научным руководством Тимофеевой Л.Л., доктора педагогических 
наук, (профессора кафедры общей и специальной педагогики факультета психолого-
педагогического и специального образования ОАНО ВО «Московский психолого-
социальный университет». 

2. Включить в состав инновационной площадки «Формирование социальной грамотности в 
ДОО: начальный этап» инновационные площадки, созданные на базе образовательных 
организаций субъектов Российской Федерации (приложение №1). 

3. Назначить кураторами инновационной площадки: 
Мещанинову Ю. А., директора по работе с регионами, Ефанову В.А., директора по 
продвижению издательских проектов. 
4. Контроль за исполнением приказа oi 

Генеральный директор Лобзина М.И. 

mailto:info@mosaic-park.ru


Приложение №1 

к приказу № 12 от «01» ноября 2023 г. 

Участники инновационной площадки издательства «Мозаичный парк» 

«Формирование социальной грамотности в ДОО: начальный этап»» 

02 Уфа МАДОУ «Детский сад № 21» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

02 Уфа МАДОУ «Детский сад № 263» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

: 02 
Стерлитамак МАДОУ "Детский сад №81" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

!02 
Стерлитамак МАДОУ "Детский сад № 61" городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

! 0 2 Уфа МБДОУ «Детский сад № 269» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 

! 1 6 Альметьевск МБДОУ "ЦРР-Детский сад № 2 "Планета Детства" 

16 Набережные 
Челны МБДОУ "Детский сад № 90 Елочка" 

16 Азуакаево МБДОУ «Детский сад № 15 "Золотая рыбка" 

1 16 Болгар МБДОУ «Детский сад "Родничок" 

16 Казань МБДОУ "Детский сад № 328" 

1 16 ' Казань МАДОУ "Детский сад № 174" 

! 21 Чебоксары МБДОУ " Детский сад № 74"Березка" 

21 Чебоксары МБДОУ " Детский сад № 65" 

121 Новочебоксарск МБДОУ "Детский сад № 2 Калинка" 

| 23 
| 

Краснодар МБДОУ «Детский сад № 206» 

j 23 Усть- Лабинск МБДОУ "Детский сад № 16" 

| 33 Владимир МБДОУ "Детский сад № 57 Березка" 

33 Ковров МБДОУ "Детский сад № 41" 

35 
Вологда с. 
Молочное МБДОУ "Детский сад № 91 "Росинка" 

35 г. Сокол БДОУ Сокольского муниципального округа "Детский сад 
общеразвивающего вида № 21" 



1 
"> С г. Вологда 

МДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 83 
"Вишенка" 

i 36 Воронеж МБДОУ "Детский сад № 10" 
I 
L j 6 

с 
Воронеж 

МБДОУ "Детский сад № 91" 

j 39 Калининград МАДОУ «Детский сад № 36» 

| 39 Калининград МБДОУ " Детский сад № 16" 

39 Калининград 
МАДОУ "Детский сад № 113" 

! 50 Реутов МБДОУ "Детский сад № 4 «Ивушка" 

50 

Одинцово, п. 
Горки-10 МБОУ COI11 "Горки-10" 

54 Новосибирск 
МБДОУ "Детский сад № 234 Кроха" 

57 

* 

Орловская 
область, пгт. 
Знаменка 

4 

МБДОУ "Знаменская СОШ" отделение по дошкольному 
образованию № 4 

157 
i 

Орел МБДОУ "Детский сад № 95" 

1 57 Орел МБДОУ "Детский сад № 7" 

157 .• i Орел МБДОУ Детский сад № 48 

,57 Орел МБДОУ "Детский сад№ 1" 

57 Орел МБДОУ "Детский сад № 85" 

i 57 Орел МБДОУ "Детский сад № 79" 

I 66 Екатеринбург МДОУ «Детский сад № 322» 

! 66 
• 

Екатеринбург МАДОУ «Детский сад № 151» 

66 Екатеринбург МБДОУ «Детский сад № 46» 

66 Красноуральск МБДОУ «Детский сад № 8» 

67 
Смоленская 
область с. 
Пригорское МБДОУ "Детский сад "Солнышко" 

77 Москва ООО "ДК Осьминожка" 


